
Verordening tot wijziging van de Verordening inzake kwijtschelding 

gemeentelijke belastingen, vijfde wijziging 

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 8 november 2022 

inzake de Verordening tot wijziging van de Verordening inzake kwijtschelding gemeentelijke belastingen, 

vijfde wijziging; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Verordening inzake kwijtschelding gemeentelijke belastingen, vijfde 

wijziging. 

  

  

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 3, lid 2 komt te luiden: 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 

kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 

pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 

  

B. Na artikel 4 wordt - onder vernummering van artikel 5 tot artikel 6 – een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 5 Extra toegestane financiële middelen 

In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. het maximumbedrag genoemd in artikel 4, onder a. van de Regeling kwijtschelding belastingen 

medeoverheden voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75% van het bedrag genoemd onder a. voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a. voor een alleenstaande ouder. 

  

Artikel II Datum van inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

  

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als Wijzigingsbesluit Kwijtscheldingsverordening gemeentelijke 

belastingen, vijfde wijziging. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 november 2022. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 540815 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 540815 29 december 2022 1 


